
令和７年９月２日

保護者 様

瀬戸内市立幼・小・中学校校園長会

修了式の変更について（お知らせ）

初秋の候、瀬戸内市内の保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝

のこととお喜び申し上げます。

平素から、学校教育の推進に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

さて、文部科学省より「標準時数を上回る教育課程の変更についての点検

と見直しについての提言」が出され、瀬戸内市内の幼小中学校園長会でも教

育課程の見直しについて協議を重ねてまいりました。

つきましては、瀬戸内市教育委員会の承認を経て、標準時数を上回る教育

課程の変更として、以下のように３学期の修了式を変更いたします。年度途

中での教育課程の変更となりますが、御理解と御協力をお願いいたします。

記

変更内容 変更前 変更後

３学期修了式 ３月２６日(木) → ３月２４日(火)


